
GU/S S238
09/12/2015
432952-2015-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:432952-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Genova: Servizi di distribuzione pasti
2015/S 238-432952

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Università degli Studi di Genova
Via Balbi 5
All'attenzione di: Dirigente dott.ssa Gerardina Maglione
16126 Genova
ITALIA
Telefono:  +39 0102095523
Posta elettronica: info.negoziale@unige.it 
Fax:  +39 01020951955
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.unige.it/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Università

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura per l'affidamento in concessione del servizio di gestione di n. 1 punti bar — ristoro presso la Scuola
Politecnica (ex Facoltà di Ingegneria) dell'Università degli Studi di Genova CIG 63637268D1.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Concessione del servizio di gestione di n. 1 punti bar — ristoro presso la Scuola Politecnica (ex Facoltà di
Ingegneria) dell'Università degli Studi di Genova — Via all'Opera Pia 15 A.
Si precisa che la pubblicazione sulla Gazzetta dell'Unione Europea è stata effettuata al solo fine di garantire
la più ampia informazione in relazione alla presente procedura. L'utilizzo nel titolo della dizione «Procedura
aperta» deriva dall'utilizzo del format messo a disposizione dal servizio pubblicazione bandi della Commissione
Europea. Tale dizione non vincola questa Amministrazione al rispetto delle norme del Codice dei Contratti che

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:432952-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:info.negoziale@unige.it
http://www.unige.it/


GU/S S238
09/12/2015
432952-2015-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

disciplinano le procedure aperte di cui all'art. 55 del D.Lgs. 163/2006. Si applica l'art. 30 del Codice e resta
fermo quanto previsto dal bando e dal disciplinare.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
55320000, 55330000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 103 884,90 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
06/2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 158-290974 del 18.8.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione:
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Baronetto Srl
Piazza Italia 1
29027 Podenzano
ITALIA
Telefono:  +39 3922566986
Fax:  +39 0523559937

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290974-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S238
09/12/2015
432952-2015-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore: 1 035 384,90 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 103 884,90 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Si precisa che la migliore offerta è stata selezionata sulla base del corrispettivo annuale più alto offerto in
sede di gara (43 700 EUR) Pertanto contrariamente a quanto indicato alla Sezione IV — Punto 2.1) Criteri
di aggiudicazione — il criterio adottato non è quello del prezzo più basso. Si evidenzia che il format messo a
disposizione dal servizio pubblicazione bandi della Commissione Europea non prevede quale opzione quella del
prezzo alto.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Via dei Mille 9
16147 Genova
ITALIA
Telefono:  +39 0103993931
Fax:  +39 0103762092

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Informazioni precise sui termini di presentazione
dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 104/2010 gli atti relativi alla procedura sono impugnabili unicamente
mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla ricezione delle
comunicazioni ai sensi dell'articolo 79 del D.Lgs. 163/2006, fatta eccezione per il bando, che è impugnabile
entro 30 giorni dalla pubblicazione di cui all'articolo 66, comma 8, se autonomamente lesivo.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Area legale e generale — Servizio affari legali
Via Balbi 5
16126 Genova
ITALIA
Telefono:  +39 0102095539
Fax:  +39 01020951657

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
4.12.2015


